REGIONE
MARCHE

Osservatorio Epidemiologico Regionale

Aggiornamento: 17/05/2022

Casi del Giorno per Provincia

Domicilio N.
Ascoli Piceno 222
Pesaro-Urbino 234
Macerata 304
Ancona 395
Fermo 171
Fuori Regione 50
Totale del giorno 1376
SINTESI - Casi del Giorno - report diagnostico
Indicatore Tamponi Numero
Totale Tamponi 5339
' Tamponi percorso Diagnostico 4608
‘Tamponi percorso guariti 731
Positivi (Incidenza) Circolare Regionale 1376
% Positivita 29,9%

Osservatorio Epidemiologico: Classe di et

Classe di eta Casi Oggi

1) 0-2 anni 24
2) 3-5 anni 19
3) 6-10 anni 69
4) 11-13 anni 44
5) 14-18 anni 54
6) 19-24 anni 38
7) 25-44 anni 300
8) 45-59 anni 387
9) 60-69 anni 165
10) 70-79 anni 179
11) 80-89 anni 83
12) >=90 anni 14

Totale 1376

TASSO INCIDENZA CUMULATIVO SU 100.000

494,88

REGIONE
MARCHE ' SERVIZIO SANITA' - Osservatorio Epidemiologico Regionale - ARS aggiornamento: 17/05/2022 ore 12.00
TEST PER SARS-CoV-2
TOTALE casi diagnosticati da inizio pandemia casi positivi casi negativi TOTALE test (tamponi) effettuati*
2.066.798 465.027 1.601.771 3.139.560 |* compresi test ripetuti sulla stessa persona e percorso guariti
Casi giornalieri diagnosticati casi positivi casi negativi tamponi effettuati*
4.608 1.376 3.232 5.339 |* compresi test ripetuti sulla stessa persona e percorso guariti
POSITIVI AL SARS-CoV-2
Ricoverati in Terapia intensiva Ricoverati (NON in terapia | 107 e picovERaTI** Ospiti in strutture territoriali DIMESS! /GUARITI LOLAMENTO, allold et dicest Hieoveratl DECEDUTI EOTALLCASIROSITIVEUS intzio
intensiva)** DOMICILIARE + isolamenti) pandemia
4 110 114 63 456.408 4.622 4.736 3.883 465.027
** | pazienti in Pronto Soccorso sono stati scorporati non essendo ricoverati
MARCHE casi positivi per domicilio/residenza Struttura n Struttura
PROVINCIA n.casi 1. RICOVERI TERAPIA INTENSIVA Ospitiin Strutture territoriali
ANCONA 140.890 AOOR Torrette 4 Campofilone - RSA
PESARO URBINO 91.591 AORMN 0 Galantara - RSA
MACERATA 91.628 Macerata Feltria
FERMO 54.914 Totale 4 Ripatransone
ASCOLI PICENO 66.178 Totale
extra regione/al 19.826 2. RICOVERI IN AREE DI SEMI INTENSIVA PAZIENTI IN PRONTO SOCCORSO
TOTALE 465.027 AOOR Torrette 7 AORMN
AOOR Torrette - Pediatria 0 AOOR Torrette
Confronto indicatori sul giorno precedente AORMN 3 SAN BENEDETTO DEL TR
Casi positivi diagnosticati +1376 su ieri INRCA 6 AscoLI
Ricoveri Terapia Intensiva +1 suieri MACERATA 8 FERMO
Ricoveri in Semi-Intensiva -3 suieri ASCOLI PICENO 2 SENIGALLIA
Ricoveri in NON Intensiva - 10 su ieri Totale 26 FABRIANO
Totale Ricoveri -12 suieri URBINO
Dimessi +21suieri CIVITANOVAM
Tamponi Totali +5339 su ieri 3. RICOVERI IN REPARTI NON INTENSIVI CAMERINO
Decessi" +6suieri AOOR Torrette - Pediatria 3 JESI
# Dato riferito al giorno precedente AOOR Torrette - Ginecologia 1 Totale
AQOR Torrette Malattie Inf. 11
AORMN Covid 20
AORMN Ostetricia 0
SENIGALLIA 4
ASCOLI PICENO - Malattie inf. 5
S.SEVERINO 1
FERMO - Malattie Inf. 22
CAMERINO 2
JES! - Covid 3
MACERATA -Malattie Inf. 10
San Benedetto 2
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Totale

TOTALE RICOVERI(**)

FABRIANO

** | pazienti in Pronto Soccorso sono stati scorporati non essendo ricoverati

84

114

MARCHE casi e contatti in i

dall'inizio dell'epidemia ad
oggi N.tot

attuale

PROVINCIA n.asintomatici n.sintomatici n. Tot| di cui Operatori sanitari

PESARO 2.312 183, 2.495) 15 193.336
ANCONA 3.724] 57 3.781 5 263.040
MACERATA 2.533 3 2.536 3 157.050
FERMO 1.497 4 1.501 0 89.439
ASCOLI PICENO 2.476 0 2.476 1 100.527
TOTALE 12.542 247 12.789 0| 803.392

REGIONE
MARCHE

TOTALE DECEDUTI :

DISTRIBUZIONE PER SESSO
MASCHI

FEMMINE

TOTALE

DISTRIBUZIONE PROVINCIA
PESARO URBINO

ANCONA

MACERATA

FERMO

ASCOLI PICENO

FUORI REGIONE
TOTALE

PREGRESSE PATOLOGIE
ETA' MEDIA

DECEDUTI TOTALI

3892

2150
1742
3892

1146
1209
671
469
349

48
3892

97,2%
82

Osservatorio Epidemiologico Regionale - ARS

Numero
progressivo

3887
3888
3889
3890
3891
3892

luogo decesso

AORMN PESARO
SAN BENEDETTO DEL TRONTO
SAN BENEDETTO DEL TRONTO
ASCOLI PICENO
JESI
SENIGALLIA

Sesso

nmmZ o

85
82
89
86
86
89

aggiornamento: 17/05/2022

comune di domicilio

MAGLIANO DI TENNA
SAN BENEDETTO DEL TRONTO
GROTTAMMARE
ACQUAVIVA PICENA
MONTECAROTTO
SENIGALLIA

Provincia

™M
AP
AP
AP
AN
AN

Pregresse patologie

Sl
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl



