

Casi del Giorno per Provincia	
Domicilio	N.
Ascoli Piceno	222
Pesaro-Urbino	234
Macerata	304
Ancona	395
Fermo	171
Fuori Regione	50
Totale del giorno	1376

Osservatorio Epidemiologico: Classe di età	
Classe di età	Casi Oggi
1) 0-2 anni	24
2) 3-5 anni	19
3) 6-10 anni	69
4) 11-13 anni	44
5) 14-18 anni	54
6) 19-24 anni	38
7) 25-44 anni	300
8) 45-59 anni	387
9) 60-69 anni	165
10) 70-79 anni	179
11) 80-89 anni	83
12) >=90 anni	14
Totale	1376

TASSO INCIDENZA CUMULATIVO SU 100.000	494,88
---------------------------------------	--------

SINTESI - Casi del Giorno - report diagnostico	
Indicatore Tamponi	Numero
Totale Tamponi	5339
Tamponi percorso Diagnostico	4608
Tamponi percorso guariti	731
Positivi (Incidenza) Circolare Regionale	1376
% Positività	29,9%

REGIONE MARCHE - SERVIZIO SANITA' - Osservatorio Epidemiologico Regionale - ARS

aggiornamento: 17/05/2022 ore 12.00

TEST PER SARS-CoV-2				
TOTALE casi diagnosticati da inizio pandemia	casi positivi	casi negativi	TOTALE test (tamponi) effettuati*	
2.066.798	465.027	1.601.771	3.139.560	* compresi test ripetuti sulla stessa persona e percorso guariti

Casi giornalieri diagnosticati	casi positivi	casi negativi	tamponi effettuati*
4.608	1.376	3.232	5.339

POSITIVI AL SARS-CoV-2								
Ricoverati in Terapia intensiva	Ricoverati (NON in terapia intensiva)**	TOTALE RICOVERATI**	Ospiti in strutture territoriali	DIMESSI /GUARITI	ISOLAMENTO DOMICILIARE	Totale Positivi alla data di oggi (ricoverati + isolamenti)	DECEDUTI	TOTALI CASI POSITIVI da inizio pandemia
4	110	114	63	456.408	4.622	4.736	3.883	465.027

** I pazienti in Pronto Soccorso sono stati scorporati non essendo ricoverati

0

MARCHE casi positivi per domicilio/residenza	
PROVINCIA	n.casi
ANCONA	140.890
PESARO URBINO	91.591
MACERATA	91.628
FERMO	54.914
ASCOLI PICENO	66.178
extra regione/al	19.826
TOTALE	465.027

Confronto indicatori sul giorno precedente	
Casi positivi diagnosticati	+ 1376 su ieri
Ricoveri Terapia Intensiva	+ 1 su ieri
Ricoveri in Semi-Intensiva	- 3 su ieri
Ricoveri in NON Intensiva	- 10 su ieri
Totale Ricoveri	- 12 su ieri
Dimesse	+ 21 su ieri
Tamponi Totali	+ 5339 su ieri
Decessi ⁱⁱ	+ 6 su ieri

Dato riferito al giorno precedente

Struttura	n.	Struttura	n.
1. RICOVERI TERAPIA INTENSIVA		Ospiti in Strutture territoriali	
AOOR Torrette	4	Campofilone - RSA	4
AORMN	0	Galantara - RSA	36
Totale	4	Macerata Feltria	7
		Ripatransone	16
		Totale	63
2. RICOVERI IN AREE DI SEMI INTENSIVA		PAZIENTI IN PRONTO SOCCORSO	
AOOR Torrette	7	AORMN	2
AOOR Torrette - Pediatrica	0	AOOR Torrette	3
AORMN	3	SAN BENEDETTO DEL TR	5
INRCA	6	ASCOLI	1
MACERATA	8	FERMO	2
ASCOLI PICENO	2	SENIGALLIA	0
Totale	26	FABRIANO	1
		URBINO	1
		CIVITANOVA M	0
		CAMERINO	4
		JESI	0
		Totale	19
3. RICOVERI IN REPARTI NON INTENSIVI			
AOOR Torrette - Pediatrica	3		
AOOR Torrette - Ginecologia	1		
AOOR Torrette Malattie Inf.	11		
AORMN Covid	20		
AORMN Ostetricia	0		
SENIGALLIA	4		
ASCOLI PICENO - Malattie inf.	5		
S.SEVERINO	1		
FERMO - Malattie inf.	22		
CAMERINO	2		
JESI - Covid	3		
MACERATA - Malattie inf.	10		
San Benedetto	2		

FABRIANO	0
Total	84
TOTALE RICOVERI(**) 114	

** I pazienti in Pronto Soccorso sono stati scorporati non essendo ricoverati

MARCHE casi e contatti in isolamento domiciliare				dall'inizio dell'epidemia ad oggi N.tot	
situazione attuale					
PROVINCIA	n.asintomatici	n.sintomatici	n. Tot	di cui Operatori sanitari	
PESARO	2.312	183	2.495	15	193.336
ANCONA	3.724	57	3.781	5	263.040
MACERATA	2.533	3	2.536	3	157.050
FERMO	1.497	4	1.501	0	89.439
ASCOLI PICENO	2.476	0	2.476	1	100.527
TOTALE	12.542	247	12.789	0	803.392



Osservatorio Epidemiologico Regionale - ARS

aggiornamento: 17/05/2022

TOTALE DECEDUTI : **3892**

DISTRIBUZIONE PER SESSO

MASCHI	2150
FEMMINE	1742
TOTALE	3892

DISTRIBUZIONE PROVINCIA

PESARO URBINO	1146
ANCONA	1209
MACERATA	671
FERMO	469
ASCOLI PICENO	349

FUORI REGIONE

TOTALE	3892
---------------	-------------

PREGRESSE PATOLOGIE
ETA' MEDIA

97,2%	82
-------	----

DECEDUTI TOTALI

N. 6	
-------------	--

Numero progressivo	luogo decesso	esso	età	comune di domicilio	Provincia	Pregesse patologie
3887	AORMN PESARO	M	85	MAGLIANO DI TENNA	FM	SI
3888	SAN BENEDETTO DEL TRONTO	F	82	SAN BENEDETTO DEL TRONTO	AP	SI
3889	SAN BENEDETTO DEL TRONTO	M	89	GROTTAMMARE	AP	SI
3890	ASCOLI PICENO	F	86	ACQUAVIVA PICENA	AP	SI
3891	JESI	F	86	MONTECAROTTO	AN	SI
3892	SENIGALLIA	F	89	SENIGALLIA	AN	SI